Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Corregedoria Regional

PORTARIA CR N. 1 , DE 05 DE JANEIRO DE 2024

A  CORREGEDORA  REGIONAL  DA  JUSTIÇA  DO  TRABALHO  DA  5ª  REGIÃO,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista as disposições dos Editais nº 115 e 118/2023, bem
como as habilitações constantes do PROAD nº 17726/2023,

RESOLVE:

DESIGNAR os juízes substitutos abaixo relacionados para, a partir de 08/01/2024, pelo prazo inicial

de 12 meses, atuarem em regime de auxílio compartilhado, passando a responder por um terço do

acervo das Varas do Trabalho de origem e um terço do acervo das Varas do Trabalho para as quais

se habilitaram, conforme indicado a seguir:

• Juíza Naiara Lage Pereira Bohnke - 1ª e 39ª Varas do Trabalho de Salvador.

• Juíza Viviane Souza Brito Auad - 2ª e 4ª Varas do Trabalho de Salvador.

• Juíza Alexa Rocha de Almeida Fernandes - 5ª e 27ª Varas do Trabalho de Salvador.

• Juíza Clarissa Mota Carvalho Oliveira - 7ª e 9ª Varas do Trabalho de Salvador.

• Juíza Thais Mendonça Aleluia da Costa - 12ª e 35ª Varas do Trabalho de Salvador.

• Juíza Mariana Dourado Wanderley Kertzman - 11ª e 13ª  Varas do Trabalho de Salvador.

• Juiz Danilo Gonçalves Gaspar - 6ª e 14ª Varas do Trabalho de Salvador

• Juíza Hineuma Márcia Cavalcanti Hage - 15ª e 25ª Varas do Trabalho de Salvador.

• Juíza Monique Fernandes Santos Matos - 17ª e 34ª Varas do Trabalho de Salvador.

• Juíza Rebeca Aguiar Pires Accioly - 16ª e 18ª Varas do Trabalho de Salvador.

• Juíza Luziane Silva Carvalho Farias - 8ª e 19ª Varas do Trabalho de Salvador.

• Juíza Priscila Cunha Lima - 37ª e 20ª Varas do Trabalho de Salvador.

• Juíza Viviane Christine Martins Ferreira - 21ª e 36ª Varas do Trabalho de Salvador.

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Corregedoria Regional

• Juíza Ana Fátima Passos Castelo Branco Teixeira - 23ª e 28ª Varas do Trabalho de Salvador.

• Juíza Léa Maria Ribeiro Vieira de Oliveira - 29ª e 31ª Varas do Trabalho de Salvador.

• Juíza Ligia Mello Araújo Olivieri - 22ª e 32ª Varas do Trabalho de Salvador.

Publique-se no Diário Oficial do TRT da 5ª Região.

Salvador, 05 de janeiro de 2024

Des. IVANA MÉRCIA NILO DE MAGALDI

Corregedora Regional

Disponibilizada  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em  05.01.2024,  página  9,  com
publicação prevista para o 1º dia útil subsequente, nos
termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário
Núcleo  de  Preservação  da  Memória  Institucional-
NUPEME